LAUDO DE AVALIAÇÃO

VALOR DO COMPLEXO INDUSTRIAL = TERRENO + 
EDIFICAÇÕES E BENFEITORIAS + MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS + INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS + 
MÓVEIS E UTENSÍLIOS

LAUDO DE AVALIAÇÃO

4. CONCLUSÕES 

4.1 RESUMO DE VALORES 

TERRENO: 

R$ 289.600,55 (Duzentos e oitenta e nove mil seiscentos e reais e 

cinqüenta e cinco centavos) 

CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES: 

R$ 5.041.503,92 (Cinco milhões quarenta e um mil quinhentos e três 

reais e noventa e dois centavos) 

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS: 

R$ 5.175.036,48 (Cinco milhões cento e setenta e cinco mil trinta e seis 

reais e quarente e oito centavos) 

LAUDO DE AVALIAÇÃO
Item Descrição

Graus

III I I

1 Vistoria

Caracterização completa 

e identificação 

fotográfica do bem, 

incluindo seus 

componentes, 

acessórios, painéis e 

acionamentos

Caracterização sintética